



ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

12. februar 2015

Besvarelse af spørgsmål 120 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst-, og Eksportudvalget den 19. januar 2015 efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

I lyset af det af TV Syd bragte indslag den 11. januar 2015 om fyrværkeri bedes ministeren forholde sig til de i indslaget nævnte forslag fra branchen selv i forhold til yderligere kontrol samt svare på, om ministeren vil overveje indførsel af yderligere kontrol ud over den eksisterende egenkontrol, så der ikke kan snydes med ulovligt videresalg af lovligt importeret fyrværkeri, eksempelvis med krav om udførlige regnskaber for forbruget og et trackingsystem, så fyrværkeriet kan spores.

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

Alle der producerer eller importerer fyrværkeri eller andre pyrotekniske artikler skal have en virksomhedsgodkendelse hos Sikkerhedsstyrelsen, ligesom man skal godkendes som festfyrværker hos Sikkerhedsstyrelsen, hvis man ønsker at anvende professionelt fyrværkeri (fx luftbomber).

Det er i medfør af fyrværkeriloven ulovligt for forbrugere at købe, importere og anvende professionelt fyrværkeri, ligesom det er ulovligt for godkendte fyrværkere at videresælge professionelt fyrværkeri til forbrugere.

Overtrædelser af fyrværkeriloven kan straffes med bøde eller under skærpede omstændigheder fængsel i op til 2 år

Lovgivningen indebærer desuden, at en festfyrværker skal registrere, hvor mange fyrværkeriartikler, der opbevares. Listen over fyrværkeriartikler skal løbende ajourføres, bl.a. med oplysninger om tid og sted for arrangementer, samt oplysninger om hvilke typer og mængder af fyrværkeri, der er anvendt. Sikkerhedsstyrelsen fører stikprøvevis kontrol med optegnelserne hos de virksomheder, der er godkendt til at importere professionelt fyrværkeri og sammenholde det med virksomhedernes lagerbeholdning. Kontrolaktiviteterne tilrettelægges ud fra en risikovurdering.

Som opfølgning på hændelserne i nytåret 2014/2015 har Sikkerhedsstyrelsen bedt samtlige godkendte festfyrværkere om at indsende deres optegnelser over lagerbeholdning mv.

Herudover er Sikkerhedsstyrelsen, SKAT og Rigspolitiet i dialog om hvilke muligheder, der er for yderligere tværgående kontrol og andre initiativer, som kan dæmme op for ulovlig indførelse, erhvervelse, opbe-

varing og anvendelse af luftbomber og lignende fyrværkeriartikler.

I den forbindelse vil myndighederne drøfte, om de nuværende rammer for kontrol og sanktioner er tilstrækkelige, herunder om der bør stilles skærpede krav til de personer, der ønsker at opnå godkendelse som festfyrværker. Som opfølgning på myndighedernes dialog vil der blive afholdt et dialogmøde mellem myndighederne, fyrværkeribranchen og de kommunale beredskaber.

Jeg finder det hensigtsmæssigt at afvente myndighedernes vurdering, før der tages stilling til yderligere indsatser på området. Formålet med dialogmøderne er netop at få skabt det nødvendige samarbejde mellem myndighederne og overveje, om der er behov for yderligere kontrol- og sanktionsmuligheder, så der bredt set kan dæmmes op for problemerne på området.